
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.05.2018, 8/33140) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
10 мая 2018 г. № 41 

Об определении уполномоченной организации 

На основании подпункта 8.352 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить республиканское унитарное предприятие «Научно-практический центр 
гигиены» организацией, уполномоченной на: 

проведение комплекса предварительных технических работ, связанных с 
проведением экспертиз, испытаний и других исследований, предшествующих 
государственной регистрации химической продукции, нотификации новых химических 
веществ; 

ведение национальной части реестра химических веществ и смесей Евразийского 
экономического союза в соответствии с требованиями технического регламента 
Евразийского экономического союза «О безопасности химической продукции». 

2. Установить, что республиканское унитарное предприятие «Научно-практический 
центр гигиены» обеспечивает в порядке, установленном законодательством, ведение 
делопроизводства и хранение документов, связанных с осуществлением указанных в 
пункте 1 настоящего постановления процедур. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.А.Малашко 
  
 


